PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ nº 06.003.636/0001-73

Rodovia MA 201, Centro Administrativo, Tambaú, nº 15, Vila Nazaré,

CEP nº 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil.

AVISO DE REMARCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 014/2022/CPL/PMPL

              O Município de Paço do Lumiar- MA, através da Secretaria Municipal de Saúde, por
intermédio do Pregoeiro Oficial deste Município, designado através da Portaria nº 43 de 01 de janeiro
de 2021, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 3356/2019,
Decreto Municipal nº 3514/2021, Lei nº 123/2006, com aplicação subsidiária às disposições da Lei nº
8.666/93 e demais legislações aplicáveis, TORNA PÚBLICO que a sessão do Pregão Eletrônico SRP
Nº 014/2022/CPL/PMPL agendada para o dia 03 de novembro de 2022 às 09:00 horas, horário de
Brasília, foi remarcada para a data do dia 23 de novembro de 2022 às 09:00 horas, em virtude da
republicação do edital, gerada pelo não cumprimento dos 8 (oito) dias úteis contados da data de
publicação do aviso conforme art. 25 do Decreto nº 10.024/2019. A licitação será realizada pelo
sistema de REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO, no modo de disputa ABERTO-
FECHADO, para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de
fardamento e acessórios padronizados para atender demanda do Serviço de Atendimento
Móvel de Urgência (SAMU) do Município de Paço do Lumiar - MA, observando as condições
e especificações constantes neste Edital. Poderão participar deste Pregão Eletrônico as empresas
que apresentarem toda a documentação por ela exigida para o respectivo cadastramento junto ao
Portal de Compras do Município de Paço do Lumiar.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 23 de novembro de 2022.
LOCAL: www.compraspacodolumiar.com.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
A íntegra do edital poderá ser obtida através do site acima ou endereço eletrônico:
www.pacodolumiar.ma.gov.br ou na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO
LUMIAR, situada na Rodovia MA 201, Centro Administrativo, Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, CEP nº
65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil, em dias úteis, de segunda a sexta, das 08:00hs às
13:00hs ou através do e-mail: licitacao@pacodolumiar.ma.gov.br.

Paço do Lumiar - MA, 27 de outubro de 2022.

Rickson Soares dos Santos
Pregoeiro – CPL/PMPL

http://www.compraspacodolumiar.com.br/
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/
mailto:licitacao@pacodolumiar.ma.gov.br